
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 01 DE JUNHO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 02••

1

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE JUNHO DE 2024.

PORTARIA Nº 306/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). JAQUELINE MARIA DO NASCIMENTO, inscrito(a) no
CPF: 709.***.***-14, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE 
EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE JUNHO DE 2024.

HÉLIO SEVERINO DE SOUZA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 301/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). JOSIVAN BARBOSA DE MENDONCA, inscrito(a) no
CPF: 873.***.***-34, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE 
EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE JUNHO DE 2024.

PORTARIA Nº 302/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). RAQUEL GOMES CAVALCANTE, inscrito(a) no CPF: 
060.***.***-26, para o cargo em comissão de SECRETARIO ADJUNTO DE 
EDUCACAO, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE JUNHO DE 2024.

PORTARIA Nº 303/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). EDVALDO SEVERINO DO NASCIMENTO, inscrito(a) 
no CPF: 089.***.***-23, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE 
EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE JUNHO DE 2024.

PORTARIA Nº 304/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). LILIAN FELIX RODRIGUES DOS SANTOS, inscrito(a) 
no CPF: 703.***.***-90, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE JUNHO DE 2024.

PORTARIA Nº 305/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). ELIANE PONCIANO DA SILVA, inscrito(a) no CPF: 708.
***.***-62, para o cargo em comissão de VICE DIRETOR ESCOLAR, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
ULLANGLES MARCOS CORREIA

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


